
日にち クラス

６日(月) 全クラス

７日(火) うさぎ・きりん

９日(木) りす・うさぎ・きりん

１５日(水) 全クラス

１７日(金) 全クラス

22日(水) りす

２７日(月)
めろん・ばなな

こあら

２８日(火) りす・うさぎ・きりん

２９日(水) 全クラス

３１日(金) きりん

めろん・ばなな・こあら

りす・うさぎ・きりん

　
いっぱいたべておおきくな～れ

１月２７日(月)～３１日(金)

１月２０日(月)～２４日(金)個人懇談週
です

そり遠足
あかまつ公園に雪遊びに出掛けます。

お弁当はいりません。

お誕生会

グリンピア大沼に雪遊びに出掛けます。
（詳細は後日発行のお手紙をご覧ください）

この日お休みの場合は
後日測定します。

そり遠足

身体測定

９時４５分開始です。
（お誕生児のご家庭には別紙でご案内いたします）

行事予定

　　　　どんど焼き・出初式

　　　　　　年始保育開始 元気に登園してきてね～

七飯町役場駐車場にて消防の新春恒例行事「出初
式」を見学予定です。神社ではどんど焼きも行われ
ます。戸外行事となりますので、防寒着での登園を

お願いいたします。（荒天候の場合は行きません）

思います。また、この住み慣れた場所で披露できることは子ども
たちにとって、安心して発表ができるありがたい環境です。
そして、子どもたちの今、この瞬間というのは、あっという間に

先日の発表会にはお忙しい中たくさんの皆様にお越しいただき
誠にありがとうございました。子どもたちは緊張しながらも素敵
な表情を見せてくれました。会場の皆様の温かい眼差しや歓声が

てご覧いただき、健やかな成⻑を感じていただけたら幸いです。

避難訓練

　　　お店屋さんごっこ
こあらくみ～きりんくみが出店します。店員さん、
お客さんを体験します。ぱんだくみはお客さんのみ

楽しみます。

ドキドキする気持ちは大切。　　　　　　　　　　　　　　　　　命
を守る大事な訓練です。

たてわり保育 みんなで雪あそびを楽しむ予定です。

 運営に際しまして、不手際があった事をお詫び申し上げます。
これからも「みんなが笑顔になれる」を目指して参りますので
どうぞよろしくお願いいたします。

登園時のお願い
登園した際は、必ず職員にお子様を預ける

または、職員に声掛けをし、お子様の居場所を
確実にしてから園を出るようお願いいたします
お子様が、玄関から飛び出したり、お部屋に
ひとりでいたりと、事故に繋がる恐れがあり
ます。
 朝の慌ただしい時間帯かと思いますが、
再度、ご理解とご協力の程、よろしくお願い
いたします。

発表会 ありがとうございました

子どもたちの励みとなりこれからの成⻑への⾃信に繋がったと

過ぎ去ってしまいます。ご家庭では見られない姿を園行事を通じ

今年も残りわずかとなりました。子どもたちが大きな事故やケガなく過ごせたのも、保護者の皆さまの多大なるご

理解・ご協力のおかげです。本当にありがとうございました。年が明けたら、あっという間に進級・卒園です。1日1

日の保育を大切に、子どもたちと楽しく過ごして参ります。よいお年をお迎えください。

令和６年

１2月２7日(金)  発行

認定こども園

七飯ほんちょう
ほいくえんだより

令和６年１２月２９日(日)～

令和７年１月５日(日)まで

年末年始のお休みとなります。

よろしくお願いいたします。

1
年
間
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
し
た


